Совет общественных организаций муниципального образования «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска
Протокол заседания Совета №2
г. Горно-Алтайск                                                                           23 марта 2016 г.
Присутствовали: 8
Отсутствовали: 3
Приглашенные: 2
Слушали:Алексин О.А. предложил утвердить следующую повестку дня:
Повестка дня:
1. Отчет членов Совета о предложениях по плану работы Совета от общественных организаций г. Горно-Алтайска.
2. Обсуждение предложений по плану работу от членов Совета, направивших предложения в секретариат до 15 марта 2016 г.
3. Обсуждение предложений по плану работы от членов Совета, не направивших предложения в секретариат до 15 марта 2016 г.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Утвердить повестку дня.
1. Отчет членов Совета о предложениях по плану работы Совета от общественных организаций г. Горно-Алтайска.
Слушали:Алексина О.А.Предложил выступить членам совета с предложениями по плану работы Совета от общественных организаций г. Горно-Алтайска.
Выступили: Кыдыева С.К. Предложила выступить перед Администрацией с предложением об учете мнения общественных организаций при решении вопросов архитектуры и градостроительства.
Зиновьева Т.А. Выступила с предложением о ходатайстве перед администрацией о создании необходимых условий для инвалидов колясочников в г. Горно-Алтайске.
Вельмина Т.А. Отчиталась о встрече с представителями женских организаций.
Пустогачева К.А. Пояснила, что основное предложение от молодежных организаций – проведение обучающих семинаров для вовлечения молодежи в организацию и создание общественных организаций.
Шашукова Н.В. Представила проект постановления Администрации г. Горно-Алтайска по вопросам взаимодействий Совета и Администрации г. Горно-Алтайска.
Алексин О.А. Сообщил, что спортивные общественные организации не видят перспектив работы совета и конкретных предложений пока нет.
Шашукова Н.В. Согласилась с Алексиным О.А.
Гаудабрус М.П. Пояснила, что работа Совета также вызывает неоднозначное мнение у общественности.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Информацию принять к сведению.

2. Обсуждение предложений по плану работу от членов Совета, направивших предложения в секретариат до 15 марта 2016 г.
Слушали: Алексина О.А.Предложил выступить членам совета с предложениями по плану работы Совета.
Выступили:Зиновьева Т.А. Зачитала предложения. (прилагается)
Шашукова Н.В. Зачитала проект плана работы. (прилагается)
Вельмина Н.В. Зачитала предложения по плану работу. (прилагается)
Алексин О.А. Предложил включить в план работы участие в автопробеге в Чемальском районе инвалидов колясочников и глухонемых, содействовать в проведении Аквареабилитации детей-инвалидов, начать работу над поддержкой проекта строительства социального жилья-многоквартирного жилого дома, на условиях долевого участия инвалидов-колясочников, маломобильных групп населения и семей с детьми-инвалидами. Также предложил взять проект плана работы за основу.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: 1. Включить данные предложения в план работы.

3. Обсуждение предложений по плану работы от членов Совета, не направивших предложения в секретариат до 15 марта 2016 г.
Слушали:Алексина О.А.Предложил выступить членам совета с предложениями по плану работы Совета, не направивших предложения в секретариат до 15 марта 2016 г.
[bookmark: _GoBack]Выступили:Гайдабрус М.П. Предложила включить в план работы пункт о поддержке общественных организаций финансовое, реализацию широких программ и НПА для общественного совета.
Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?
Свидерских М.И. Пригласила членов Совета принять участие в образовательной площадке по социальному проектированию в мае 2016 г.
Алексин О.А. Предложил организовать совместную встречу с Советом при Росздравнадзоре, также принять участие в организации празднования дня города, н7ародного праздника Эл-Ойын.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Включить данные предложения в план работы Совета.

Председатель собрания                                                      О.А. Алексин

Секретарь собрания                                                            К.А. Пустогачева